

正 誤 表

斎藤純男『中期モンゴル語の文字と音声』中西印刷出版部 松香堂、2003

012ページ 05行目

「アレクサンデル物語」は原語の形に「アレクサンドロス物語」とする

032ページ 18行目

誤： 村上征二

正： 村上正二

129ページ 11行目

誤： Tarjumân

正： Turjumân

129ページ 15行目

誤： ٧٤٣ (743) を ٦٤٣ (643)

正： アラビア語で書かれた743を643

130ページ 下から3行目

誤： *языке*

正： *языкѣ*

134ページ 13行目

誤： [ʾalif maqṣûra, 短音アリフ]

正： ([ʾalif maqṣûra, 短音アリフ] を表す字形)

136ページ 18行目

誤： (本書第2-8章参照)

正： (本書第2-7章参照)

139ページ 12行目

ᠭ ᠦ の左接続形 (ᠭᠦ) と左右接続形 (ᠭᠦ) が反対

140ページ 05行目

ᠭ g の左接続形 (ᠭ) と左右接続形 (ᠭ) が反対

140ページ 13行目

ᠬ h の右接続形 (ᠬ) を補足する

173ページ 10行目

誤： *ᠶ* (y) は次のような例に見られる。

正： 語末において *ᠶ* (y) ではなく *ᠶ* (y) が用いられる。

177ページ 08行目

誤： ~~ᠮᠣᠩ~~

正： ~~ᠮᠣᠩ~~

291ページ 10行目

誤： Togan, A. Zeki Velid

正： Togan, A. Zeki Velidî